
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ                 Αριθμός Απόφασης 1274   
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

61
η
 Συνεδρίαση 

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 30
ης

 Δεκεμβρίου 2024 
    ---------------------------   

Στην Πάτρα, σήμερα, την 30
η
 Δεκεμβρίου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:30, μετά από 

γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 62/24-12-2024, 

πραγματοποιήθηκε, μέσω τηλεδιάσκεψης, συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με 

το άρθρο 75 παρ. 7 του Ν.3852/2010 (άρθρο 55 παρ. 3 του Ν.5083/2024) και την 303/02-04-2024 

Εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ., στην οποία συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (28) θέματα της 

ημερησίας διατάξεως, τα παρακάτω μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, 2] Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος, 3] Μελάς 

Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 4] Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 5] Πλέσσας 

Διονύσης - τακτικό μέλος, 6] Σίμου Αικατερίνη – τακτικό μέλος, 7] Τογιοπούλου Αναστασία – 

τακτικό μέλος και 8] Ψωμάς Πέτρος – τακτικό μέλος. 

Ο κ. Αϊβαλής Βασίλειος – τακτικό μέλος, δεν μετείχε στην τηλεδιάσκεψη, αν και κλήθηκε. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως.  

………………………………………………………………………………………………. 
Στη συνέχεια, ο κ. Πρόεδρος εισάγει το αριθ. (14) θέμα της ημερησίας διατάξεως, 

«Έγκριση της από 18/12/2024 Γνωμοδότησης του αρμόδιου γνωμοδοτικού οργάνου της Δ/νσης 

Τοπικής Οικονομίας για την αντικατάσταση του υπό προμήθεια υλικού με αριθ. 17 με την 

ονομασία «ΤΟΝΟΜΕΤΡΟ», που εντάσσεται στην αριθ. 9/2023 μελέτη της Δ/νσης Τοπικής 

Οικονομίας του ανοικτού δημόσιου διαγωνισμού με τίτλο: «Προμήθεια ιατροτεχνολογικού 

εξοπλισμού για το Κτηνιατρείο-Καταφύγιο Αδέσποτων ζώων συντροφιάς»» (σχετικό το 

αριθ.18838/20-12-2024 διαβιβαστικό του αναπληρωτή κ. Δημάρχου και η αριθ. 18733/19-12-

2024 εισήγηση του Αντιδημάρχου Διοίκησης και Δημοτικής Κατάστασης, Οικονομικών, 

Διαχείρισης Προσόδων, Τοπικής Οικονομίας, Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.), 

Νομικής Υπηρεσίας και Εσωτερικού Ελέγχου  – Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών – Τμήμα 

Προμηθειών και Δημοπρασιών)- η οποία έχει ως εξής: «Προς: - Τον κ. Πρόεδρο της Δημοτικής 

Επιτροπής - Λαμβάνοντας υπόψη: -*Το άρθρο 74Α του Ν.3852/2010 (άρθρο 9 του Ν.5056/2023) 

και το άρθρο 72 του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 3 του 4623/19 και όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 14 παρ.1 του Ν.4625/19 και το άρθρο 31 του Ν.5013/2023. -*Την 

αριθ. 9/2023 Μελέτη της Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομίας. -*Την αριθ. 887/9-10-2024 Απόφαση 

της Δημοτικής Επιτροπής με την οποία κατακυρώνεται μέρος της προμήθειας ιατροτεχνολογικού 

εξοπλισμού για το καταφύγιο αδέσποτων ζώων συντροφιάς του Δήμου Πατρέων, στην εταιρεία 

«PETHEALTH ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝ», με διακριτικό τίτλο «PETHEALTH Ε.Π.Ε.». -*Την από 12-11-2024 επιστολή – 

βεβαίωση τη ανωτέρω εταιρείας με την οποία ενημερώνει ότι ο οίκος κατασκευής του υλικού με 

αριθ. 17 «ΤΟΝΟΜΕΤΡΟ» της αριθ. μελέτης, αντικατέστησε τον κωδικό (ΕΚ173560 

Οφθαλμολογικό τονόμετρο TonoPen Vet), με νέο κωδικό EK173600 Τονόμετρο AVIA VET, 

καθώς σύμφωνα με την βεβαίωση της κατασκευάστριας εταιρείας δεν τροποποιείται η 

προσφερόμενη τιμή και πρόκειται για εξελιγμένο μοντέλο που συνοδεύεται από εγχειρίδιο 

χρήσης, συντήρηση, δήλωση κατασκευαστή και εγγύηση. -*Το άρθρο 221του Ν. 4412/16 όπως 

ισχύει κάθε φορά. -*Την από 18-12/2024 γνωμοδότηση του αρμόδιο γνωμοδοτικού οργάνου της 

Δ/νσης Τοπικής Οικονομίας με το οποίο συμφωνεί και προτείνει ομόφωνα με την αντικατάσταση 

ΑΔΑ: 6ΕΖΙΩΞΙ-Τ1Ο



του προσφερόμενου είδους εταιρία PETHEALTH Ε.Π.Ε. με αριθ. 17. «ΤΟΝΟΜΕΤΡΟ» του 

Παραρτήματος IV (Τεχνικές Προδιαγραφές) της αριθ. 9/2023 μελέτης, κωδικός ΕΚ173560 

Οφθαλμολογικό τονόμετρο  TonoPen Vet, με νέο κωδικό ΕΚ173600 Τονόμετρο TOMOPEN 

AVIA VET, καθώς σύμφωνα με: α) τη διαβεβαίωση της εταιρίας δεν τροποποιείται η 

προσφερόμενη τιμή, πρόκειται για πιο εξελιγμένο μοντέλο και συνοδεύεται από εγχειρίδιο 

χρήσης, συντήρησης, δήλωση κατασκευαστή και εγγύηση και β) τη σύμφωνη γνώμη της 

υπεύθυνης κτηνιάτρου Δήμου Πατρέων κ. Κοντορεπανίδου Ευδοκίας. - Παρακαλούμε όπως: - 1. 

Εγκρίνετε την από 18-12-2024 Γνωμοδότηση για την αντικατάσταση του «ΤΟΝΟΜΕΤΡΟΥ» του 

αρμόδιου Γνωμοδοτικού Οργάνου της Δ/νσης Τοπικής Οικονομίας (αποφ. 357/2023 ΟΕ) και ως 

εκ τούτου -*Αποφασίσετε για την αντικατάσταση με την αντικατάσταση του υπό προμήθεια 

υλικού  του προσφερόμενου είδους εταιρία PETHEALTH Ε.Π.Ε. με αρ. 17. «ΤΟΝΟΜΕΤΡΟ» του 

Παραρτήματος IV (Τεχνικές Προδιαγραφές) της αριθ. 9/2023 μελέτης, κωδικός ΕΚ173560 

Οφθαλμολογικό τονόμετρο  TonoPen Vet, με νέο κωδικό ΕΚ173600 Τονόμετρο TOMOPEN 

AVIA VET, καθώς σύμφωνα με: α) τη διαβεβαίωση της εταιρίας δεν τροποποιείται η 

προσφερόμενη τιμή, πρόκειται για  πιο εξελιγμένο μοντέλο και συνοδεύεται από εγχειρίδιο 

χρήσης, συντήρησης, δήλωση κατασκευαστή και εγγύηση και β) τη σύμφωνη γνώμη της 

υπεύθυνης κτηνιάτρου Δήμου Πατρέων κ. Κοντορεπανίδου Ευδοκίας. Επίσης καλύπτει τις 

τεχνικές απαιτήσεις και τους σκοπούς της μελέτης (9/2023), ενώ η βελτίωση των 

χαρακτηριστικών σε σχέση με το αρχικό μοντέλο της μελέτης δεν επηρεάζει το οικονομικό 

αντικείμενο της σύμβασης. Επίσης, η σύμβαση δεν μεταβάλλεται ποσοτικά, ώστε να επηρεάζεται 

η εκτέλεση αυτής μεμονωμένα ή στο σύνολό της, δεν υπάρχουν παρεκκλίσεις, ούτε επηρεάζεται η 

καταλληλότητα των υπό προμήθεια υλικών. - Ο Αντιδήμαρχος Διοίκησης και Δημοτικής 

Κατάστασης, Οικονομικών, Διαχείρισης Προσόδων, Τοπικής Οικονομίας, Κέντρων 

Εξυπηρέτησης Πολιτών (Κ.Ε.Π.), Νομικής Υπηρεσίας και Εσωτερικού Ελέγχου, κ. Πλέσσας 

Διονύσιος».- 

 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και έλαβε υπ’ όψιν την 

εισήγηση του αρμόδιου εισηγητή-Αντιδημάρχου, 

  

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

 
Σύμφωνα με: 

1. Το άρθρο 74Α του νόμου 3852/2010 (άρθρο 9 του Ν.5056/2023) 

2. Το άρθρο 26 του Ν.5056/2023 

3. Το άρθρο 72 του Ν.3852/2024 

4. Το άρθρο 221του Ν. 4412/16 όπως ισχύει κάθε φορά. 

 

 και λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Την αριθ. 9/2023 Μελέτη της Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομίας 

2. Την αριθ. 887/9-10-2024 Απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής, με την οποία 

κατακυρώνεται μέρος της προμήθειας ιατροτεχνολογικού εξοπλισμού για το καταφύγιο 

αδέσποτων ζώων συντροφιάς του Δήμου Πατρέων, στην εταιρεία «PETHEALTH ΕΜΠΟΡΙΑ 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝ», με διακριτικό τίτλο 

«PETHEALTH Ε.Π.Ε.» 

3. Την από 12-11-2024 επιστολή – βεβαίωση τη ανωτέρω εταιρείας, με την οποία ενημερώνει 

ότι ο οίκος κατασκευής του υλικού με αριθ. 17 «ΤΟΝΟΜΕΤΡΟ» της αριθ. 9/2023 μελέτης, 

αντικατέστησε τον κωδικό (ΕΚ173560 Οφθαλμολογικό τονόμετρο TonoPen Vet), με νέο κωδικό 

EK173600 Τονόμετρο AVIA VET, καθώς σύμφωνα με την βεβαίωση της κατασκευάστριας 

εταιρείας, δεν τροποποιείται η προσφερόμενη τιμή και πρόκειται για εξελιγμένο μοντέλο που 

συνοδεύεται από εγχειρίδιο χρήσης, συντήρηση, δήλωση κατασκευαστή και εγγύηση. 

4. Την από 18-12/2024 γνωμοδότηση του αρμόδιου γνωμοδοτικού οργάνου της Δ/νσης 

Τοπικής Οικονομίας, με το οποίο συμφωνεί και προτείνει ομόφωνα την αντικατάσταση του 

προσφερόμενου είδους εταιρία PETHEALTH Ε.Π.Ε. με αριθ. 17. «ΤΟΝΟΜΕΤΡΟ» του 

ΑΔΑ: 6ΕΖΙΩΞΙ-Τ1Ο



Παραρτήματος IV (Τεχνικές Προδιαγραφές) της αριθ. 9/2023 μελέτης, κωδικός ΕΚ173560 

Οφθαλμολογικό τονόμετρο TonoPen Vet, με νέο κωδικό ΕΚ173600 Τονόμετρο TOMOPEN 

AVIA VET, καθώς σύμφωνα με: α) τη διαβεβαίωση της εταιρίας δεν τροποποιείται η 

προσφερόμενη τιμή, πρόκειται για πιο εξελιγμένο μοντέλο και συνοδεύεται από εγχειρίδιο 

χρήσης, συντήρησης, δήλωση κατασκευαστή και εγγύηση και β) τη σύμφωνη γνώμη της 

υπεύθυνης κτηνιάτρου Δήμου Πατρέων κ. Κοντορεπανίδου Ευδοκίας. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Δημοτική Επιτροπή 

 

1) Εγκρίνει την από 18-12-2024 Γνωμοδότηση του αρμόδιου Γνωμοδοτικού Οργάνου της 

Δ/νσης Τοπικής Οικονομίας (Συγκρότηση με την αριθ.357/2023 Απόφαση Οικονομικής 

Επιτροπής) και ως εκ τούτου: 

 

2) Εγκρίνει την αντικατάσταση του υπό προμήθεια υλικού του προσφερόμενου είδους 

εταιρία PETHEALTH Ε.Π.Ε. με αρ. 17. «ΤΟΝΟΜΕΤΡΟ» του Παραρτήματος IV (Τεχνικές 

Προδιαγραφές) της αριθ. 9/2023 μελέτης της Δ/νσης Τοπικής Οικονομίας του ανοικτού δημόσιου 

διαγωνισμού με τίτλο: «Προμήθεια ιατροτεχνολογικού εξοπλισμού για το Κτηνιατρείο-Καταφύγιο 

Αδέσποτων ζώων συντροφιάς», κωδικός ΕΚ173560 Οφθαλμολογικό τονόμετρο TonoPen Vet, με 

νέο κωδικό ΕΚ173600 Τονόμετρο TOMOPEN AVIA VET, καθώς: α) σύμφωνα με την 

διαβεβαίωση της εταιρίας δεν τροποποιείται η προσφερόμενη τιμή, πρόκειται για πιο εξελιγμένο 

μοντέλο και συνοδεύεται από εγχειρίδιο χρήσης, συντήρησης, δήλωση κατασκευαστή και 

εγγύηση και β) παρέχεται η σύμφωνη γνώμη της υπεύθυνης κτηνιάτρου του Δήμου Πατρέων, κας 

Κοντορεπανίδου Ευδοκίας. 

Επίσης, καλύπτει τις τεχνικές απαιτήσεις και τους σκοπούς της μελέτης (9/2023), ενώ η 

βελτίωση των χαρακτηριστικών σε σχέση με το αρχικό μοντέλο της μελέτης δεν επηρεάζει το 

οικονομικό αντικείμενο της σύμβασης. Επίσης, η σύμβαση δεν μεταβάλλεται ποσοτικά, ώστε να 

επηρεάζεται η εκτέλεση αυτής μεμονωμένα ή στο σύνολό της, δεν υπάρχουν παρεκκλίσεις, ούτε 

επηρεάζεται η καταλληλότητα των υπό προμήθεια υλικών.  

 

 

              Ο Πρόεδρος                                 Τα Παρόντα Μέλη 

  

 

       ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΣΒΟΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΜΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΛΕΣΣΑΣ ΔΙΟΝΥΣΗΣ 

ΣΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΤΟΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΨΩΜΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΕΖΙΩΞΙ-Τ1Ο


		2025-01-02T09:46:32+0200
	Athens




